Av. Caramuru, 356 – Beirol – Macapá/AP- CEP-68.902-100 | Tel. (96) 3223-6194
Horário de Funcionamento: Seg à Sex – das 8h às 14h

www.cauap.gov.br

PORTARIA NORMATIVA Nº 16 DE 29 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação ao
cargo de Gerente de
Fiscalização e Registro CAU/AP,
cargo de livre provimento, altera
a portaria nº 19/2022.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amapá - CAU/AP, no uso

de suas atribuições que lhe confere o art. 29 da lei nº 12.378 de 31 de dezembro de

2010, e art. 152 do Regimento Interno do CAU/AP;

Considerando a Portaria Normativa nº 14, de 25 de abril de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Arquiteto e Urbanista CHARLES DE OLIVEIRA IBIAPINO DA

SILVA, CPF 977.555.082-34, ao cargo de Gerente de Fiscalização e Registro do

CAU/AP - GFIR, cargo em comissão de livre provimento e exoneração.

Art. 2º - Fica estabelecido o valor de R$ 800,00 (oitocentos) reais a título de

gratificação pelo cargo, a contar do dia 28/03/2023.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 Dê ciência, e cumpra-se.

WELTON BARREIROS ALVINO
Presidente do CAU/AP

http://www.cauap.gov.br/

		2023-04-10T08:32:42-0300
	WELTON BARREIROS ALVINO:01047328224
	Eu sou o autor deste documento